ДОГОВОР О ЗАДАТКЕ

по лоту № __
г. Орел
___ _________ 2024 года

Общество с ограниченной ответственностью «Строительная компания будущего», ИНН 3461064604, ОГРН 1193443000740, адрес: 400001, Волгоградская область, г. Волгоград, ул. Рабоче-Крестьянская, д. 9, оф. 1-010, в лице конкурсного управляющего Ревякина Павла Александровича, действующего на основании решения Арбитражного суда Волгоградской области от 20.09.2021 по делу №А12-6674/2021, члена Ассоциации МСРО «Содействие» (ОГРН 1025700780071, ИНН 5752030226, 302004, г. Орел, ул. 3-я Курская, д. 15, пом. 6, офис 14), именуемое в дальнейшем «Организатор торгов»,
и ___________________________________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Заявитель», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет соглашения.

1.1. В соответствии с условиями настоящего договора Заявитель для участия в торгах в форме аукциона с открытой формой подачи предложения о цене по продаже имущества ООО «Строительная компания будущего» по лоту №1, далее «Предмет торгов», проводимых в сети Интернет по адресу: http://банкрот.вэтп.рф, перечисляет денежные средства в размере 20 % от начальной цены Лота, которая составляет ____________ рублей ______ коп., т.е. _________рублей ________ копеек, далее – «Задаток», а Организатор торгов принимает Задаток.
1.2. Задаток вносится Заявителем в счет обеспечения исполнения обязательств по оплате Предмета торгов.

2. Порядок внесения задатка.

2.1. Задаток должен быть внесен Заявителем на расчетный счет ООО «Строительная компания будущего» ИНН 3461064604, ОГРН 1193443000740, р/с 40702810047000015349, БИК 045402601, корр/счет 30101810300000000601 в Орловском отделении №8595 ПАО Сбербанк назначение платежа: «Задаток для участия в торгах по продаже имущества ООО «Строительная компания будущего» за Лот №1, без НДС», в срок не позднее даты окончания периода, в течение которой подается заявка на участие в торгах.

2.2. Задаток считается внесенным с даты поступления всей суммы задатка на указанный счет. В случае не поступления всей суммы задатка в установленный срок, обязательства Заявителя по внесению задатка считаются невыполненными. В этом случае Заявитель к участию в торгах не допускается.

2.3 Моментом исполнения обязательства Заявителя по оплате задатка считается зачисление денежных средств на расчетный счет ООО «Втормет-Видное», что подтверждается выпиской с этого счета.

3. Порядок возврата и удержания задатка.

3.1. ООО «Строительная компания будущего» возвращает задаток Заявителю в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня подписания протокола о результатах проведения торгов в случаях:

- Заявитель не допущен к участию в торгах;
- Заявитель участвовал в торгах, но не выиграл их;

- Заявитель отозвал свою заявку на участие в торгах до момента приобретения им статуса участника торгов;

- признания торгов несостоявшимися;

- отмены торгов.

3.2. Задаток не возвращается Заявителю в случаях:

- уклонения Заявителя, признанного победителем торгов, от подписания протокола проведения торгов или договора купли-продажи в установленный срок.
4. Срок действия договора.

4.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его подписания сторонами.

4.2. Отношения между сторонами по настоящему договору прекращаются после исполнения ими всех условий настоящего договора.

5. Заключительные положении.
5.1. Споры, возникающие при исполнении настоящего договора, разрешаются сторонами путем переговоров между собой. При недостижении согласия споры и разногласия подлежат рассмотрению в Арбитражном суде Волгоградской области.

5.2.  Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, один из которых находится у Организатора торгов, а другой у Заявителя.
5.3.  Отношения сторон, не урегулированные настоящим договором, регулируются действующим законодательством РФ.
6. Адреса и реквизиты Сторон.

	Организатор торгов:
	Заявитель:

	Конкурсный управляющий
ООО «Строительная компания будущего»
ИНН 3461064604, ОГРН 1193443000740,

р/с 40702810047000015349, БИК 045402601, корр/счет 30101810300000000601 в Орловском отделении №8595 ПАО Сбербанк

	Конкурсный управляющий
___________________ /П. А. Ревякин /
	_________________ /______________/

PAGE